Racor rápido roscado CQ
CQ_ES |  | 11.08.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/08
CQ_ES |  | 11.08.2025
Racor rápido roscado CQ
Características
Información resumida
Racores rápidos roscados, conectores enchufables, casquillos enchufables, tapones ciegos de poliamida.

Material del segmento de apri-
sionamiento del tubo flexible
Acero inoxidable de alta aleación
Nota sobre el material Conformidad con la Directiva RoHS
Conformidad PWIS VDMA24364-Zona III
1) Racor rápido roscado CQ-1-28H/separador de fluidos CQA-28: Latón
52025/08 www.festo.com/catalogue/...
CQ_ES |  | 11.08.2025
Racor rápido roscado CQ
Dimensiones
Dimensiones – Racor rápido roscado CQ-...-12/15 con anillo de junta Descargar datos CAD    www.festo.com
​
D1 D2 D5 L1 L2 L3 ß 1
⌀ ⌀
±0,5 ±0,5
CQ-3/8-12 G3/8 12 26,4 30,6 21,3 9,3 24
CQ-1/2-12
G1/2
12 29,8 34 21,5 12,5 27
CQ-1/2-15 15 29,7 38 25,5 12,5 27
​
6 www.festo.com/catalogue/... 2025/08
CQ_ES |  | 11.08.2025
Racor rápido roscado CQ
Dimensiones
Dimensiones – Racor rápido roscado CQ-...-18/22 con anillo de junta Descargar datos CAD    www.festo.com
​
D1 D2 D5 L1 L2 L3
⌀ ⌀
±0,5 ±0,5
CQ-1/2-18 G1/2 18 34 54,8 42,3 12,5
CQ-3/4-22 G3/4 22 40 60,7 47,3 13,4
​
72025/08 www.festo.com/catalogue/...
CQ_ES |  | 11.08.2025
Racor rápido roscado CQ
Dimensiones
Dimensiones – Racor rápido roscado CQ- ...H con casquillo enchufable y ani-
llo de junta
Descargar datos CAD    www.festo.com
​
D1 D2 D4 D5 L1 L2 L3 L4 ß 1
⌀ ⌀ ⌀
±0,5 ±0,5
CQ-3/8-12H
G3/8
12 18 26,4 39,8 30,5 9,3 25,1 24
CQ-3/8-15H 15 – 24 54,4 43,1 11,3 35 22
CQ-1/2-12H
G1/2
12 18 29,8 43,3 30,8 12,5 25,1 27
CQ-1/2-15H 15 – 29,8 57,9 43,4 14,5 35 27
CQ-1/2-18H 18 – 29,8 62,9 48,4 14,5 40 27
CQ-1/2-22H 22 – 29,8 64,9 50,4 14,5 42 27
CQ-3/4-22H G3/4 22 – 40 69 52 17 42 37
​
8 www.festo.com/catalogue/... 2025/08
CQ_ES |  | 11.08.2025
Racor rápido roscado CQ
Dimensiones
Dimensiones – Racor rápido roscado CQ-…-28H Descargar datos CAD    www.festo.com
​
D1 D2 D5 L1 L2 L3 L4 ß 1
⌀ ⌀
±0,5 ±0,5
CQ-1-28H G1 28 41,6 80 65 15 54 36
​
92025/08 www.festo.com/catalogue/...
CQ_ES |  | 11.08.2025

D1 D5 L1 T1
⌀ ⌀
±0,5 ±1
CQ-28 28 49,5 91 ±1 44
​
112025/08 www.festo.com/catalogue/...
CQ_ES |  | 11.08.2025
Racor rápido roscado CQ
Dimensiones
Dimensiones – Conector enchufable CQ-...H-12 Descargar datos CAD    www.festo.com
​
D1 D2 D5 L1 L2 T1
⌀ ⌀ ⌀
±0,5 ±1
CQ-15H-12 12 15 23,1 60,2 ±0,5 27,7 25
​
12 www.festo.com/catalogue/... 2025/08
CQ_ES |  | 11.08.2025
Racor rápido roscado CQ
Dimensiones
Dimensiones – Conector enchufable CQ-...H-15 Descargar datos CAD    www.festo.com
​
D1 D2 D5 L1 L2 T1
⌀ ⌀ ⌀
±0,5 ±1
CQ-18H-15 15 18 26,8 70,5 ±0,5 34,4 27,5
CQ-22H-15 15 22 26,8 71,5 ±0,5 35 27,5
​
132025/08 www.festo.com/catalogue/...
CQ_ES |  | 11.08.2025
Racor rápido roscado CQ
Dimensiones
Dimensiones – Conector enchufable CQ-...H-18/22 Descargar datos CAD    www.festo.com
​
D1 D2 D5 L1 L2 T1
⌀ ⌀ ⌀
±0,5 ±1
CQ-22H-18 18 22 31,1 70,7 ±0,5 34,6 30,5
CQ-28H-22 22 28 35,5 81,8 ±1 34,6 33
​
14 www.festo.com/catalogue/... 2025/08
CQ_ES |  | 11.08.2025
Racor rápido roscado CQ
Dimensiones
Dimensiones – Casquillo enchufable CQH- ...-QS para unir CQ con QS Descargar datos CAD    www.festo.com
​
D1 D2 L1
⌀ ⌀
CQH-15-QS-12 15 12 66,5
CQH-18-QS-16 18 16 71,5
CQH-22-QS-16 22 16 80
​
152025/08 www.festo.com/catalogue/...
CQ_ES |  | 11.08.2025
Racor rápido roscado CQ
Dimensiones
Dimensiones – Tapón ciego CQC- ...H Descargar datos CAD    www.festo.com
​
D1 D5 L1 L2
⌀ ⌀
CQC-12H 12 ±0,15 21,6 38,8 ±0,5 4,7
CQC-15H 15 ±0,15 25 45 ±0,3 5
CQC-18H 18 ±0,15 30 41,5 ±0,3 4
CQC-22H 22 ±0,15 32 45 ±0,3 4,7
CQC-28H 28 ±0,15 40 56 4
​
16 www.festo.com/catalogue/... 2025/08
CQ_ES |  | 11.08.2025
Racor rápido roscado CQ
Dimensiones
Dimensiones – Racor rápido acodado CQL-12/15/18/22 Descargar datos CAD    www.festo.com
​
D1 D5 H2 L2 T1
⌀ ⌀
±1
CQL-12 12 23,1 32,2 ±0,5 32,2 ±0,5 25
CQL-15 15 26,8 37,2 ±0,5 37,2 ±0,5 27,5
CQL-18 18 31,1 44,1 ±0,5 44,1 ±0,5 30,5
CQL-22 22 35,5 48,3 ±0,5 48,3 ±0,5 33
​
172025/08 www.festo.com/catalogue/...
CQ_ES |  | 11.08.2025
Racor rápido roscado CQ
Dimensiones
Dimensiones – Racor rápido acodado CQL-28 Descargar datos CAD    www.festo.com
​
D1 D5 H2 L2 T1
⌀ ⌀
±1
CQL-28 28 49,2 61,4 ±1 61,4 ±1 44
​
18 www.festo.com/catalogue/... 2025/08
CQ_ES |  | 11.08.2025
Racor rápido roscado CQ
Dimensiones
Dimensiones – Unión en T CQT-12/15/18/22 Descargar datos CAD    www.festo.com
​
D1 D5 H2 L1 T1
⌀ ⌀
±1
CQT-12 12 23 32,2 ±0,5 64,4 ±0,5 25
CQT-15 15 26,8 37,2 ±0,5 74,4 ±0,5 27,5
CQT-18 18 31,1 44,1 ±0,5 88,2 ±0,5 30,5
CQT-22 22 35,5 48,3 ±0,5 96,6 ±0,5 33
​
192025/08 www.festo.com/catalogue/...
CQ_ES |  | 11.08.2025
Racor rápido roscado CQ
Dimensiones
Dimensiones – Unión en T CQT-28 Descargar datos CAD    www.festo.com
​
D1 D5 H2 L1 T1
⌀ ⌀
±1
CQT-28 28 49,2 61,4 ±1 121 ±1 44
​
20 www.festo.com/catalogue/... 2025/08
CQ_ES |  | 11.08.2025
Racor rápido roscado CQ
Dimensiones
Dimensiones – Unión en T CQT, reductora Descargar datos CAD    www.festo.com
​
D1 D2 D3 D5 H2 L1
⌀ ⌀ ⌀ ⌀
CQT-18-15 18 15 27,5 31,1 37,9 ±0,5 84,5 ±0,5
CQT-22-15 22 15 28,5 35,6 41,6 ±0,5 89,6 ±0,5
​
212025/08 www.festo.com/catalogue/...
CQ_ES |  | 11.08.2025

Diámetro nomi-
nal
Peso del produc-
to
N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Rosca exterior
G3/8
Para tubo rígido/
flexible de diá-
metro exterior
12 mm
8,65 mm 8 g 177682 CQ-3/8-12
Rosca exterior
G1/2
12 g 177683 CQ-1/2-12
Para tubo rígido/
flexible de diá-
metro exterior
15 mm